
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia 

 
Servizio  Economico Finanziario 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  42  DEL  28/11/2025 
 
 

 
OGGETTO: SERVIZI PER IL PERSONALE - DAY SERVICE SPA - DETERMINA A 
CONTRATTARE - CODICE CIG B94FC90823 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì  ventotto del mese di  novembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Servizio  Economico Finanziario 
 
VISTO il Decreto Sindacale di conferimento di incarico di Responsabile del Servizio in data 
11/06/2024 n. 2; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 42 del 19/12/2024 di approvazione del bilancio di 
previsione esercizio 2025-2027; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
VISTO il Regolamento Comunale per l’effettuazione delle spese in economia; 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027 approvato con deliberazione G.C. 
n. 1 del 10/01/2025; 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i. ; 
RICHIAMATO il nulla osta sindacale, prot. 3261 del 17/11/2017, alla concessione al personale 
dipendente del Comune dei buoni pasto, nella misura calcolata di uno per ogni rientro pomeridiano, 
come previsto nell'articolazione dell'orario di lavoro di cui al Decreto Sindacale 9/2016 ed in conformità 
di quanto stabilito dagli art. 45, comma 2 e art. 46 del CCNL 14.9.2000; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 22 marzo 2018, con la quale si stabiliva di 
attribuire al personale avente diritto, un buono pasto per ogni giornata effettivamente lavorata, nella 
quale siano soddisfatte le condizioni di cui all’art. 45, comma 2, del C.C.N.L. 14 settembre 2000; 
VISTO il fabbisogno di fornitura, calcolato in n. 300 buoni; 
Considerato che l’articolo 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488, ha affidato al Ministero dell’Economia e 
delle Finanze il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del 
contraente, convenzioni con le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare ordinativi di fornitura 
deliberati dalle Amministrazioni dello Stato, centrali e periferiche, nonché dalle altre Pubbliche 
Amministrazioni contraenti, sino a concorrenza della quantità massima complessiva stabilita dalla 
convenzione ed ai prezzi e condizioni ivi previste; 
Considerato che le Convenzioni di cui al citato articolo 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488, sono 
stipulate dalla CONSIP anche ai sensi e per gli effetti dell’articolo 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 
388 e dal D.M. 02.05.2001; 
Visto e considerato che la società vincitrice su Consip del bando relativo alla convenzione di fornitura 
dei buoni pasto per il Piemonte è la ditta Dayristoservice Spa, con sede in  Via Trattati Comunitari 
Europei 1957-2007 n. 11 40127 Bologna, c.f. e p.IVA 03543000370. 
Dato atto che la convenzione Consip è attualmente esaurita ed è presente in piattaforma una proroga 
alla suddetta, utilizzabile soltanto dai clienti già acquisiti con il bando originario e che pertanto sarà 
possibile aderire all'iniziativa sulla piattaforma Consip solo con l'indizione di un nuovo bando, che al 
momento non è in atto. 
VISTA la comunicazione della società Dayristoservice Spa del 20/11/2025, ns. prot. 3924, con la 
quale viene comunicato che la scontistica applicata al nostro ente è quella del lotto 2 AQ Consip 10 
sopra citato, ovvero del 10,00% sul valore del singolo buono, IVA al 4%; 
VISTO il DURC regolare della ditta Day Ristoservice Spa, prot. INPS_47469571, scadenza 
16/01/2026; 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’acquisto di n. 300 buoni; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RITENUTO pertanto di effettuare l’impegno di spesa, sul codice del bilancio armonizzato 01.02.1.101 
cap. peg 60/6 la somma di € 1.620,00 oltre IVA 4%, totale € 1.684,80 così calcolata: 
 
n. 3 dipendenti per n. 300 rientri pomeridiani totali, valore del singolo buono pasto di € 6,00, sconto 
10,00% (€ 0,60) per un costo complessivo di € 1.800,00 con sconto di € 180,00, imponibile risultante     
€ 1.620,00, oltre IVA 4% (€ 64,80), totale complessivo € 1.684,80; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. N. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che 
qui si intende interamente riportata; 
 
DI PRENOTARE l’impegno di spesa, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono 
integralmente riportati, per  la somma di € 1.680,00 in favore della società Dayristoservice Spa, con 
sede in  Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n. 11 40127 Bologna, c.f. e p.IVA 03543000370, 
imputandone la spesa sul codice bilancio armonizzato D.Lgs. 118/2011 n. 01.02.1.101 cap. peg 60/6, 
che presenta la necessaria disponibilità,; 
 
DI ATTESTARE che il codice CIG della procedura è il seguente: B94FC90823 
 
DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
        Montalbano Rag. Nuccio 
 
 


